
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

  

14 ноября 2024 года № 127-4 

 

 

О награждении  
почетным знаком «За активную работу на выборах» 

 

В соответствии с решением Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 9 августа 2007 года № 103-7 «О поощрениях и наградах  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии» Санкт-Петербурга  

Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а: 
1. За значительный вклад в развитие и реализацию норм 

избирательного законодательства Российской Федерации, Санкт-Петербурга,  

активную и эффективную работу по подготовке и проведению  

выборов высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора  

Санкт-Петербурга и совмещенных с ними выборов наградить: 

1.1. Почетным знаком Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

«За активную работу на выборах» I степени: 

Дмитриеву Марину Владимировну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 33; 

Журова Евгения Юрьевича, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 56; 

Никифорову Марину Михайловну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 58; 

Рудинскую Лидию Александровну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 2; 

Сердюк Ольгу Владимировну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 16; 



2 

 

Соколова Владимира Александровича, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 30; 

Шкарину Елену Алексеевну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 25. 

1.2. Почетным знаком Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

«За активную работу на выборах» II степени: 

Бахилина Алексея Евгеньевича, председателя Избирательной комиссии 

Республики Карелия; 

Васильева Игоря Михайловича, директора Санкт-Петербургского 

государственного автономного учреждения «Дирекция по управлению 

спортивными сооружениями»; 

Глазырина Филиппа Андреевича, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 64; 

Доильницына Анатолия Анатольевича, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 48; 

Закипного Дмитрия Юрьевича, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 13; 

Иванова Евгения Юрьевича, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 5; 

Ковтун Светлану Юрьевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1827; 

Костенко Инну Борисовну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1897; 

Майорову Дарью Александровну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 6; 

Маркову Надежду Петровну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 35; 

Пушкарева Константина Александровича, председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 49; 



3 

 

Рейдало Николая Викторовича, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 32; 

Ткачеву Елену Викторовну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 59. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии Астафьеву Е.В. 

 

Председатель 

Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии             М.С. Мейксин 

 

Секретарь заседания 

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии Е.В. Фесик 

 


